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Partiet, eftersom Reformpartiet stod split- 
tet i denne Sag, idet ca. Halvdelen af 
Partiets Medlemmer var imod hele denne 
Historie med den parlamentariske , Fore- 
stilling, som blev opført for at faa denne 
Lov gennemført. Jeg skal tillade mig at 
citere nogle Udtalelser fra Blade fra disse 
Dage. Saaledes skrev 홢Politiken", og 
jeg haaber, jeg har den ærede' Forinands 
Tilladelse til at citere det, det bliver kun 
ganske k o r t ,  

Første Viceformand (Krabbe): Me- 
dens jeg ikke kan udtale mig bestemt om 
det, der ikke er fremkommet endnu, er 
der dog Anledning til den almindelige Be- 
tragtning, at' her i Tinget' bekæmpe vi 
hinandens Anskuelser og have da en vid 
Frihed med Hensyn til Maaden og Argu- 
menterne, men vi have liden Trang til at 
faa indført i vore Forhandlinger, hvad der 
af . Pressen er brugt, dels af Argumenter 
i vore Forhandlinger paa et tidligere Tids- 
punkt, dels af personlige Angreb. Det 
beder jeg det ærede Medlem om, ikke uden 
Nødvendighed at inddrage noget af den Art. 

Marott: Jeg skal følge Formandens 
Anvisning og ikke citere noget andet her, 
end hvad der i Virkeligheden har Betyd- 
ning for Bedømmelsen af denne Sag, men 
det er jo nødvendigt 홢 da den ærede 
Justitsminister har sagt, at jeg skulde be- 
lægge mine Ord med Vidnesbyrd 홢, at 
jeg citerer de Udtalelser, der 'ere frem- 
komne om denne Sag i den paagældende 
Periode. Den 23. April i Aar skrev Bladet 
"PòlitiIÜm" : 홢Med sin upolitiske mod Ven- 
stre illoyale Stædighed fremturede han" 
홢 det er Justitsministeren 홢 홢i sin Villen 
og Færden, saaledes at han end ikke 
respekterede Konseilspræsidentens Ønske 
om Afslutning af Rigsdagen den sidste 
Marts, men ved Hjælp af en Intrige, hvor- 
til Højre hjalp ham for at splitte og skade 
Venstre, fik skabt en Situation, som Kon- 
seilspræsidenten mente at burde tage Hen- 
syn til. 홢 Han (Alberti) har 
vovet sig langt ud med Tilsidesættelse af 
alle politiske og fornuftige Hensyn, og han 
har faaet sin velfortjente Strafe Den 23. 
April, altsaa den samme Dato, stod der 
endvidere i "Politiken" : 홢Fra 홢Sejrsgan- 
gen" den 20. November og indtil Nedel"- 
laget i Ministerraadet den 21. April ligger 
et halvt Aars voksende Reaktionspolitik, 
der søger 'at splitte Venstre ved Højres 
Hjælp. Dette er Hr. Albertis Brøde over- 
for Partiet og Venstrevælgerne. Han har 

mistænkeliggjort Ministeriet,, svækket Par- 
tiet og skadet Venstres gode Sag." 

Første Viceformand (IÜ-abbe): Det 
forekommer mig ikke, at Anførelsen af 
disse Udtalelser egentlig fører til Fremme 
af vore Forhandlinger. Jeg beder det 
ærede Medlem at afslutte sine Anførelser 
af P r e s s e u d t a l e l s e r . .  

Marott: Jeg er straks færdig, jeg vil 
kun minde om, at disse Udtalelser stamme 
fra Folk, der tilhøre Reformpartiet; de 
ere tàgne efter et Blad, der har intime 
Forbindelser indenfor Reformpartiet. 홢Fyns 
Venstreblad", der redigeres af det ærede 
Medlem for Middelfart (Slengerik), skrev i 
de Dage i en Rigsdagsoversigt, i hvilken 
det ærede Medlem for Middelfart først 
angreb Krigsministeren og hans Handlin- 
ger . . . .  

Første Viceformand (Krabbe): Min 
Indgriben sker ikke af Frygt for Forlæn- 
gelse af Forhandlingerne, men af Frygt 
for, 'at der skal ske Afvigelse fra det Spor, 
hvori vore Forhandlinger maa gaa, og jeg 
beder det ærede Medlem om noget mere 
alvorligt, end han hidtil har kunnet gøre 
det, at tage min Paamindelse til Følge. 

Marott: Jeg er, som sagt, nødt til at 
fremkomme med Beviser. 

Første Viceformand (Krabbe): Det 
ærede Medlems største Nødvendighed, naar 
han taler her i Salen, er at tale saadan, 
som han stiller Kravet til sig selv og den 
Forsamling, han tilhører, og dernæst at 
tage til Følge, hvad der af Pligt maatte 
blive sagt fra Formandspladsen. 

Marott: .Jeg skal saa slutte med at 
citere disse 4홢5 Linier af det ærede Med- 
lem for Middelfart 홢 med Formandens 
Tilladelse. 

Første Viceformand (Krabbe): Jeg 
beder det ærede Medlem ikke sætte mig i 
den pinlige Nødvendighed at maatte bruge. 
Forretningsordenéns strengt Midler. 

Marott:. Ja, jeg forstod ikke den højt- 
ærede Formands Udtalelser før som et 
absolut Forbud imod, at jeg overhovedet 
oplæste den Slags Ting, og jeg troede, at 
Udtalelser fra et æret Medlem her i Tin- 
get i hans eget Blad maatte kunne frem- 
føres her som en Del af en Argumenta- 


